
 石下駅利用のお客様へのお知らせ  
 

有人改札・窓口営業時間の短縮について 
 

日頃より関東鉄道常総線のご利用誠にありがとうございます。 

 石下駅では、平成２５年５月１６日（木）より有人改札と窓口営

業時間を毎日７：００～１１：００として、それ以外の時間帯は駅係

員の無配置（無人）とさせていただきます。 

 ご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解とご協力のほどお願

い申しあげます。 
 

  ・無人時間帯にご乗車のお客様は、自動券売機にて乗車券を
ご購入のうえ、そのまま駅構内にご入場ください。ＩＣカードに
てご利用のお客様は、ＩＣ改札機にタッチしてご入場ください。 

 

・「７：００～１１：００」および「１６：００～２０：００」以外の時間
帯は、列車の乗降口が進行方向の前ドア１箇所となりますの
で、乗車券はお降りの際に運転士にお渡しください。 

 

・無人時間帯での、各種割引きっぷのお求めは、守谷駅、取手
駅、下館駅等の有人駅にて承ります。列車に乗車の際に、整
理券をお取りになり、降車時に有人窓口にお申し出ください。 

 

・無人時間帯の石下駅での乗越精算やお問い合わせ時は、券
売機・改札機付近のインターホンによりお呼び出しください。 

 

  ・石下駅での鉄道・バスの定期券・回数券の発売は、有人時間
７：００～１１：００とさせていただきます。 

 

約１ヵ月間は、夕刻のラッシュ時間に案内係を配置します。 
 詳しくは有人駅の駅係員までお問い合わせください。  

 
関東鉄道株式会社 


